



všetkým uchádzačom zaradeným
do DNS ID 37937

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO2-2025/000597-005

Vybavuje/linka
Mazureková/44310

Bratislava
07. 04. 2025

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 3

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk na predmet zákazky „**Hygienické, čistiace a dezinfekčné prostriedky pre potreby MV SR a krajských centier podpory MV SR_01/25**“ v rámci dynamického nákupného systému „Hygienické potreby, čistiace, dezinfekčné a pracie prostriedky_DNS“ Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky.

Otázka č. 1:

Vážený verejný obstarávateľ, prosíme o objasnenie aj pri položkách:

Položka č. 14, časť 1: Tablety do umývačky riadu – v popise sa uvádza „Obsahujú aniónové povrchovo aktívne látky, enzýmy a zmäkčovače vody (soľ)“. Vysoká čistiaca účinnosť na riad všetkých druhov (sklo, porcelán, nerez, plast). Odstraňuje masť, zaschnuté jedlo a škvrnky. Ochrana pred vodným kameňom, prevencia proti jeho usadzovaniu v umývačke. Leštiaci efekt, zanecháva riad bez šmáh so žiarivým leskom. Účinné aj pri nízkych teplotách (už od 45°C). Bez fosfátov, parabénov a agresívnych chemikálií. (Např. Jar Platinum alebo Finish Power alebo ekvivalent). Min. 5% bieliace činidlá na báze kyslíka. Max. 5% neiónovo povrchovo aktívne látky“. V zložení tohto typu výrobku však aniónovo povrchovo aktívne látky nie sú prítomné. Pri tabletách do umývačky riadu nie je táto ingrediencia bežná. Ani spomenutá Jar Platinum či Finish Power tieto látky neobsahujú. Preto žiadame o úplné odstránenie tejto požiadavky.

Položka č. 14, časť 2: Rukavice ochranné gumové pre domácnosť – v popise sa uvádza „odolnosť voči oderu a porezaniu“ – bude na potvrdenie uvedených vlastností požadovaná např. aj norma (norma EN 388)?

Odpoveď č. 1:

Položka č. 14, časť 1: V popise predmetu zákazky prišlo k administratívnej chybe. Namiesto „Obsahujú aniónové povrchovo aktívne látky, enzýmy a zmäkčovače vody (soľ)“, má byť správne uvedené: „Obsahujú neiónové povrchovo aktívne látky enzýmy a zmäkčovače vody (soľ)“, ako je to uvedené v tom istom opise predmetu zákazky o riadok vyššie, kde verejný obstarávateľ v rámci zloženia požaduje max. 5% neiónových povrchovo aktívnych látok. Verejný obstarávateľ nepovažuje uvedenú skutočnosť za zásadnú zmenu v opise predmetu zákazky.

Položka č. 14, časť 2: V popise predmetu zákazky v rámci položky „Rukavice ochranné gumové pre domácnosť“ nie je zadefinovaná norma EN 388. Teda, na potvrdenie uvedených vlastností ju verejný obstarávateľ nepožaduje.

Otázka č. 2:

Dobrý deň, radi by sme Vás požiadali o spresnenie parametrov v súvislosti s položkou č. 11 – Hubky na riad s drôtenkou. V podkladoch výberového konania je aktuálne uvedený len maximálny rozmer 10x10 cm, čo predstavuje dva rozmery hubky. Keďže ide o produkt v tvare kvádra, pre úplné a jednoznačné určenie rozmerov je potrebné uviesť aj tretí rozmer (výšku). Prosíme Vás preto o upresnenie aj tretieho rozmeru – (výšku) predmetnej hubky, prípadne stanoviť maximálnu prípustnú hodnotu tohto rozmeru?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ na základe uvedených rozmerov (max. 10x10 cm) predpokladá, že výška hubky bude zodpovedať proporciám tohto rozmeru a bude v súlade s bežne dostupným sortimentom na trhu. Tretí rozmer (výška) sa teda bude považovať za kompatibilný s uvedenými rozmermi.

Verejný obstarávateľ bezodkladne poskytne vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky všetkým záujemcom, ktorí sú im známi, **najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie záujemca požiada dostatočne vopred.** Vaša žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky bola verejnému obstarávateľovi doručená dňa 04.04.2025 15:08 hod. (otázka č. 1) a dňa 07.04.2025 09:01 hod. (otázka č. 2). Vzhľadom na skutočnosť, že lehota na predkladanie ponúk bola stanovená na 08.04.2025 09:00 hod. (1. časť) a 08.04.2025 09:30 hod. (2. časť), Vaša žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky nebola doručená dostatočne vopred.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR